DIÁRIO OFICIAL Nº 33932 17Quinta-feira, 25 DE JULHO DE 2019

se “--”, lotada (o) no (a) URE DIPE 02 (dois) meses de Licença Prêmio,
correspondente ao triênio 25.02.11 A 24.02.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no
período de 05.08.19 A 03.10.19, no total de 60 (sessenta) dias.
PORTARIA Nº. 642 DE 24 DE JULHO DE 2019
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19,
publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994,
a (ao) servidora (o) ELZA FARIAS FARES AKEL, matrícula nº 5241251-1
cargo de FONOAUDIOLOGO regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe
“--”, lotada (o) no (a) URE DEMETRIO MEDRADO 01 (um) mês de Licença
Prêmio, correspondente ao triênio 28.07.83 A 27.07.86.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 09.09.19 A 08.10.19, no total de 30 (trinta) dias.
PORTARIA Nº. 643 DE 24 DE JULHO DE 2019
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19,
publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a
(ao) servidora (o) ELIZABETH BENASSULI LIMA, matrícula nº 57191330-
1 cargo de FARMACEUTICO regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe
“--”, lotada (o) no (a) URE DEMETRIO MEDRADO 01 (um) mês de Licença
Prêmio, correspondente ao triênio 05.11.13 A 04.11.16.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 02.09.19 A 01.10.19, no total de 30 (trinta) dias.

Protocolo: 457461
PORTARIA Nº. 645 DE 24 DE JULHO DE 2019
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19,
publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994,
a (ao) servidora (o) NORMA SUELY SIQUEIRA BASTOS, matrícula nº
57195228-2 cargo de TECNICO DE ENFERMAGEM regime jurídico de Es-
tatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) URE DIPE 01 (um) mês de
Licença Prêmio, correspondente ao triênio 14.10.14 A 13.10.17.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 02.09.19 A 01.10.19, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 24.07.19
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 457508
PORTARIA Nº. 647 DE 24 DE JULHO DE 2019
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19,
publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a
(ao) servidora (o) JANNYPHE BRITO FRANCO, matrícula nº 5892412-1
cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO regime jurídico de Estatutário Efeti-
vo, classe “--”, lotada (o) no (a) 1°CRS 02 (dois) meses de Licença Prê-
mio, correspondente ao triênio 08.08.14 A 07.08.17.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no
período de 09.09.19 A 07.11.19, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 24.07.19
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 457578
PORTARIA Nº. 646 DE 24 DE JULHO DE 2019
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19,
publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994,
a (ao) servidora (o) MARIA RUTHMARY DE LIMA DE MATOS, matrícula
nº 122114-1 cargo de AGENTE DE SAUDE regime jurídico de Estatutário
Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) CS ANANINDEUA 01 (um) mês de
Licença Prêmio, correspondente ao triênio 01.11.04 A 31.10.07.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 02.09.19 A 01.10.19, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 24.07.19
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 457555

ERRATA
.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

LICENÇA PRÊMIO
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19,
publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
ERRATA
Errata da Portaria de Licença Prêmio n°597 de 02.07.19, publicada
no D.O. E N° 33.914, do dia 08.07.19, que concedeu Licença Prêmio a
(o) Servidora (o) LILDINEIA DA CONCEIÇAO CASTRO ROCHA n° do pro-
cesso 2019/207181, lotada no 1°CRS-CCDQ.
ONDE SE LÊ PERÍODO: 01.07.19 A 30.07.19

LEIA-SE PERIODO : 03.07.19 A 01.08.19
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19,
publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
ERRATA
Errata da Portaria de Licença Prêmio n°598 de 02.07.19, publicada
no D.O. E N° 33.914, do dia 08.07.19, que concedeu Licença Prêmio a
(o) Servidora (o) LILDINEIA DA CONCEIÇAO CASTRO ROCHA n° do pro-
cesso 2019/207181, lotada no 1°CRS-CCDQ.
ONDE SE LÊ PERÍODO: 31.07.19 A 28.09.19
LEIA-SE PERIODO : 02.08.19 A 30.09.19
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 24.07.19
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 457491

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Termo Aditivo n°: 1
Data da Assinatura: 18/07/2019
Valor: R$ 50.400,00 (cinquenta mil e quatrocentos reais)
Vigência: 18/07/2019 à 18/07/2020
Classifi cação do Objeto: Serviços
Justifi cativa: Prorrogar a vigência do referido contrato por mais 12 (doze)
meses, para os serviços de limpeza de fossas sépticas e caixas de gor-
dura.
Contrato: 35
Exercício: 2018
Orçamento
Programa de Trabalho: 908288
Natureza da Despesa: 3390-37
Fonte do Recurso: 0132
Origem do Recurso: Estadual
Contratado: GUARACY BASTOS DA SILVA-ME.
Representante Legal: GUARACY BASTOS DA SILVA
Endereço: Trav. Bom Jesus, nº 274, Icoaraci, CEP 66821-115, Belém/PA.
Telefone: (91) 98189-7698
Ordenador: MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
MARCO ANTONIO RODUIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 457514
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Termo Aditivo n°: 1
Data da Assinatura: 19/07/2019
Valor: R$ 43.897,26 (quarenta e três mil oitocentos e noventa e sete reais
e vinte e seis centavos)
Vigência: 19/07/2019 à 19/07/2020
Classifi cação do Objeto: Serviços
Justifi cativa: Prorrogar a vigência do referido contrato por mais 12 (doze)
meses, para os serviços de limpeza de fossas sépticas e caixas de gor-
dura.
Contrato: 34
Exercício: 2018
Orçamento
Programa de Trabalho: 908288
Natureza da Despesa: 3390-37
Fonte do Recurso: 0132
Origem do Recurso: Estadual
Contratado: S.O.S. SERVIÇOS OPERACIONAIS DE SANEAMENTO.
Representante Legal: CARLOS AUGUSTO MONTALVÃO DAS NEVES
Endereço: Av. Conselheiro Furtado, nº 3843, CEP 66073-160, Belém/PA.
Telefone: (91) 3229-4460
Ordenador: MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
MARCO ANTONIO RODUIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 457512

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

Portarias   Nº 311   de Diárias de 24 /07/19
Lei Fundamnetal Nº 5.810/94 art.145 RJU
Objetivo: Realizar atividades de educação em saúde referentes a Opera-
ção Veraneio/ Julho Amarelo, no município de Maracanã/ praia de Crispim.